de noviembre de 2021, adjunto a foja 8 de estos actuados, 

EL VICE-GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, de conformidad al considerando que antecede, un Aporte No
Reintegrable a la Municipalidad de las Talitas, por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE
MILLONES ($39.000.000.-), sujeto a las disponibilidades del Tesoro Provincial.
ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA
a emitir la respectiva orden de pago a favor de la Municipalidad de las Talitas, con
imputación a la Jurisdicción 50 -SAF OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO, Programa 92 -

[...]

93 Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad
03 Créditos Adicionales, Financiamiento 10 - Recursos Tesoro General de la
Provincia, Partida Subparcial 517 - Transf. a Otras Instit. Cult. y Soc. sin Fines
de Lucro, la suma de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA
MIL ($796.550.000.-).
A la Jurisdicción 50 - SAF Obligaciones a Cargo del Tesoro, Programa 94 - Aportes a
Seguridad Social, Finalidad/Función 330, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01
Aportes Seguridad Social, Financiamiento 10 - Recursos Tesoro General de la
Provincia, Partida Subparcial 533 - Transferencias a Instituciones de Seguridad
Social de la Provincia, por la suma de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES
QUINIENTOS CINCUENTA MIL ($796.550.000.-).
Del Presupuesto General de 2021.
ARTICULO 2°.- Otórgase al INSTITUTO DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL DE TUCUMÁN un
Aporte Financiero No Reintegrable, por la suma total de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y
SEIS MILLONES QUINIENTOS UN MIL SETECIENTOS VEINTISIETE CON ONCE CENTAVOS
($796.501.727,11.-), en cheques de pago diferidos con los vencimientos detallados a
fs. 1 de las presentes actuaciones.
ARTICULO 3°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA
a emitir la respectiva orden de pago en cheques de pago diferidos con imputación a

[...]

la Nación y el Ministerio de Desarrollo Social de Tucumán, tiene por objeto
concertar la colaboración entre las partes atento a la emergencia alimentaria y
sanitaria, acordándose la transferencia a la Provincia de un subsidio institucional
no reintegrable sujeto a rendición de cuentas, por la suma total de doscientos
cincuenta millones de pesos ($250.000.000), destinado a la adquisición de "alimentos
y artículos de higiene" por ciento veinticinco millones ($125.000.000) y
"materiales" 'por ciento veinticinco millones ($125.000.000).
Que las medidas sanitarias adoptadas a partir del primer trimestre 2020 para mitigar
la rápida transmisión del virus COVID-19 generaron un impacto muy negativo en los
principales indicadores nacionales y provinciales relacionados a Pobreza, Indigencia

[...]

que respecta a 'la suscripción de los convenios firmados con los señores intendentes
de las municipalidades de la Banda del Río Salí, de Tafí Viejo, de Alderetes, de Las
Talitas y de Lules, en fecha 03/11/2021.
ARTICULO 2°. Dispónese la transferencia por la suma total de doscientos cincuenta
millones de 'pesos ($250.000.000), para la adquisición de "alimentos y artículos de
higiene" y "materiales" por los montos que en cada caso se indican, a los Municipios
que más abajo se detallan:
Municipio - Monto p/ Alim. y Art. de Higiene - Monto p/Materiales 
La Banda de Río Salí $25.000.000 $25.000.000

[...]

EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, de conformidad al considerando que antecede y de acuerdo a
la disponibilidad del Tesoro Provincial, a la Municipalidad de Monteros un Aporte
Financiero No Reintegrable, por la suma de PESOS OCHENTA Y CINCO MILLONES
($85.000.000.-).
ARTICULO 2°.- Autorízase a la Dirección de Administración del Ministerio de Economía
a emitir la correspondiente orden de pago con imputación a la Jurisdicción 50: SAF
Obligaciones a Cargo del Tesoro, Programa 92: Apoyo a Gobiernos Municipales y